sed jam proclives trahere, qui sic tamen liberi sunt, ut si ducem sequantur rationem, nihil efficiant; sin vero naturam, id agere, quod in brutis fere. Confer Petr. Molinæus *Phys.* lib. II. cap. 15. Atque huc ex JCtis etiam concludit Baldus in cap. ut debiti col. 2. X de Appellat. ubi ait: Ingenia hominum deteriora vel meliora evadere, sc. ex bona vel mala æeris dispositione, quem haurit & excipit tenellum hominis corpus, quam primum scilicet in lucem est editus. Conf. Hermes Trismegist. L. II. de revolution. Nativit. Th. II.

Ex hoc ipso proinde siderum in res sublunares influ-
 xu descendit consueta illa ex Astris prædictio, quæ alias
Astrologia Judiciaria vocatur; Et certo respectu ad partes Phy-
 sicæ, ratione scilicet virium naturalium in corpora huma-
 na; certo etiam respectu ad partem Astronomiæ referri
 potest, quatenus nimirum constellationem, motum side-
 rum & calculationem contemplatur, prout deducit Vos-
 sius de natur. art L. III. c. 38. Est autem ex Astris duplex
 prædictio, una circa tempestates, altera circa natales & vitam
 hominum. Cum enim ex dictis præcedentibus constet, cor-
 pus hominum vim atque efficaciam siderum, præsertim
 Planetarum experiri; jam vero animi propensiones utcun-
 que à corporis constitutione dependeant, facile evincitur,
 illam corporis mutationem etiam ad animum simul pene-
 trare, propter arctissimum vinculum, quod inter operatio-
 nes mentis & spiritus corporis animales intercedit. Reli-
 qua vero hominum vita, circa honores, divitias, & inde
 descendente sæpe fortunam, maxima ex parte in moribus
 hominum, & naturali ad agendum aptitudine fundatur,
 ut hinc per consequentiam quandam naturalem etiam ex
 sidereo quodam prognostico dijudicari possint. Addatur
 Joh. Kepleri *Harmonic. Mundi Lib. IV. Cap. XII. p. 158. & 168.*
seqq. et Lib. V. per tot.

Th. III.

Nos Proinde missa priori Astrologiæ Judiciariæ specie,
 quæ de Tempestatibus agit; Posteriolem tantum, quæ ad
 natales,

*Astrolo-
 gie Judi-
 ciaria spe-
 cies.*

*Transitio
 ad Tracta-
 tionem.*